14,21 DA sprach der könig von Sodom zu Abram / Gib mir die Leute / die Güter behalt dir.

14,22 Aber Abram sprach zu dem könige von Sodom / Jch hebe meine hende auff zu dem HERRN / dem höchsten Gott / der Himmel vnd Erden besitzt /

14,17 giengen jm entgegen der könig ...] gieng jm entgegen der könig ... 1546/7 + 1551

14,9 cum regibus KedorLaomor Elami, Thideal rege gentium, Amraphel Sinear, Arioch Elassar, quatuor contra quinque.

14,10 Erant autem in valle Siddim frequentes putei bituminis. Regibus autem Sodomae et Gomorrae in fugam profligatis caesisque reliqua multitudo in montes profugit.

14,11 Omnibus igitur rebus commeatuque Sodoma et Gomorra spoliatis discedunt,

14,12 et, quoniam Sodomae habitabat, Lothum, nepotem [16^e] Abramo ex fratre, cum bonis eius una abducebant.

14,13 Unus autem, qui fuga elapsus erat, quod factum erat, renuntiat Abramo illi extero in luco Mamrae Amoritae, fratris Escol et Aner, habitantes. Erant autem illi Abramo confoederati.

14,14 Abram igitur, cognita fratris captivitate, servis vernis trecentis decem et octo armatis, eos Dan usque prosequitur.

14,15 Divisa autem manu, noctu in eos facto cum servis impetu, eos caedit et fugientes Hobam usque, quae ad sinistram Damasci est, persecutus,

14,16 omnibus rebus recuperatis, Lothum quoque fratrem cum facultatibus eius, feminas quoque et reliquum populum reduxit.

14,17 De caede autem KedorLaomori et regum sociorum redeunti Abramo in agrum, quae vallis regia dicitur, rex Sodomae obviam procedit.

14,18 Melchisedek autem, rex Salem, panem et vinum proferebat. Erat is autem DEi altissimi sacerdos.

14,19 Benedicens igitur ei 'Deo' inquit 'altissimo, qui caelum terramque possidet, benedictus es, Abram.

14,20 Ipse enim Deus altissimus, quod manibus tuis hostes tuos permisit, laude celeberrimus est.' Huic autem de quibuscunque suis pendebat Abram decimas.

14,21 Rex Sodomae 'homines mihi restitue' inquit Abramo 'bona tibi serva!'

14,22 Cui Abram: 'sublatis ad dominum DEUM altissimum, qui caelum terramque possidet, manibus meis testor

14,11 commeatuque] comeatuque *Ms*

14,12 Abramo: *corr.* Abrami

14,13 habitantes: *corr.* habitanti

14,23 Das ich von allem das dein ist / nicht einen faden noch einen schuch-
rimen nemen wil / Das du nicht sagest / du habest Abram reich gemacht.

14,24 Ausgenomen was die Jünglinge verzehret haben / vnd die menner
Aner / Escol vnd Mamre / die mit mir gezogen sind / die las jr Teil nemen.

XV.

15,1 NACH diesen Geschichten begab sichs / das zu Abram geschach das
wort des HERRN im Gesicht / vnd sprach / Fürchte dich nicht Abram /
Jch bin dein Schilt / vnd dein seer grosser Lohn.